

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 2 серпня 2024 р. № 867

ЗМІНИ,
що вносяться до постанови Кабінету Міністрів України
від 21 грудня 2016 р. № 991

1. У постанові:

1) у назві та пункті 1 постанови слова “контрактів, укладених з керівниками суб’єктів господарювання державного сектору економіки” замінити словами і цифрами “укладених контрактів з керівниками державних унітарних підприємств, головами виконавчих органів господарських товариств, у статутному капіталі яких більше 50 відсотків акцій (часток) належать державі”;

2) пункт 2 викласти в такій редакції:

“2. Міністерствам, іншим суб’єктам управління об’єктами державної власності забезпечити подання Міністерству економіки інформації про укладені контракти з керівниками державних унітарних підприємств, головами виконавчих органів господарських товариств, у статутному капіталі яких більше 50 відсотків акцій (часток) належать державі (крім банків), зокрема якщо повноваження з призначення та звільнення таких керівників і голів виконавчих органів згідно із законом та/або статутом належать до компетенції наглядової ради, за формою, затвердженою Міністерством економіки, та подання відповідної інформації згідно з Порядком, затвердженим цією постановою.”.

2. У Порядку формування та ведення реєстру контрактів, укладених з керівниками суб’єктів господарювання державного сектору економіки, затвердженому зазначеною постановою:

1) у назві та пункті 1 Порядку слова “контрактів, укладених з керівниками суб’єктів господарювання державного сектору економіки” замінити словами і цифрами “укладених контрактів з керівниками державних унітарних підприємств, головами виконавчих органів господарських товариств, у статутному капіталі яких більше 50 відсотків акцій (часток) належать державі”;

2) доповнити Порядок пунктом 1¹ такого змісту:

“1¹. Цей Порядок не застосовується до банків.”;

3) у пункті 3:

в абзаці першому слова “суб’єкта господарювання” замінити словами і цифрами “державне унітарне підприємство, господарське товариство, у

статутному капіталі якого більше 50 відсотків акцій (часток) належать державі”;

в абзаці п'ятому слова “суб'єкта господарювання” замінити словами і цифрами “державного унітарного підприємства або голови виконавчого органу господарського товариства, у статутному капіталі якого більше 50 відсотків акцій (часток) належать державі”;

в абзаці шостому слова “суб'єкта господарювання” замінити словами і цифрами “державного унітарного підприємства або головою виконавчого органу господарського товариства, у статутному капіталі якого більше 50 відсотків акцій (часток) належать державі”;

4) у пункті 5:

абзац перший викласти в такій редакції:

“5. Інформація подається суб'єктом управління щодо кожного державного унітарного підприємства, господарського товариства, у статутному капіталі якого більше 50 відсотків акцій (часток) належать державі, та повинна містити такі відомості про них:”;

в абзаці четвертому слова “суб'єкта господарювання” замінити словами і цифрами “державного унітарного підприємства або голови виконавчого органу господарського товариства, у статутному капіталі якого більше 50 відсотків акцій (часток) належать державі”;

абзац п'ятий виключити;

в абзаці шостому слова “зазначеного суб'єкта” замінити словами і цифрами “державного унітарного підприємства або головою виконавчого органу господарського товариства, у статутному капіталі якого більше 50 відсотків акцій (часток) належать державі”.
